ATA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 004/2025

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09h, na sede da

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada na cidade de Senador Canedo, reuniu-se a

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2025, designada pela Portaria nº

5.374/2025, com a finalidade de deliberar sobre os recursos interpostos contra as inscrições

indeferidas do referido certame.

Durante a reunião, a Comissão procedeu à análise dos recursos apresentados, tendo verificado os

seguintes fundamentos:

1. Recurso que questiona INDEFERIMENTO por ausência de comprovação de escolaridade ou por

ausência de documentos necessários para a comprovação dos requisitos (Protocolos n.º 37.512/2025,

37.855/2025, 37.520/2025, 37.657/2025, 37.543/2025, 37.645/2025, 37.614/2025, 37.532/2025,

37.554/2025, 37.552/2025, 37.540/2025, 37.670/2025, 37.666/2025, 37.699/2025, 37.796/2025,

37.568/2025, 37.810/2025, 37.655/2025, 37.577/2025, 37.658/2025, 37.697/2025, 37.581/2025,

37.583/2025, 37.498/2025, 37.589/2025, 37.943/2025, 37.636/2025, 37.760/2025, 37.764/2025,

37.639/2025, 37.977/2025, 37.741/2025, 37.749/2025, 37.750/2025, 37.786/2025, 38.031/2025,

37.754/2025, 38.041/2025, 37.708/2025, 37.735/2025, 37.756/2025, 37.995/2025, 37.823/2025,

37.822/2025, 37.824/2025, 37.821/2025, 37.826/2025, 38.329/2025, 38.064/2025, 38.066/2025,

38.069/2025, 37.852/2025, 38.073/2025, 37.829/2025, 37.992/2025, 38.083/2025, 38.005/2025,

38.007/2025, 38.088/2025, 37.834/2025, 38.105/2025, 37.820/2025, 38.106/2025, 38.092/2025,

38.109/2025, 38.094/2025, 37.941/2025, 37.837/2025, 38.099/2025, 37.817/2025,38.100/2025,

37.838/2025,  38.115/2025, 37.993/2025, 38.250/2025, 38.119/2025, 37.686/2025, 38.369/2025,

38.139/2025, 38.150/2025, 37.700/2025, 37.812/2025, 38.238/2025, 38.296/2025, 37.711/2025,

37.539/2025, 37.537/2025)

2. Recurso que questiona a avaliação do resultado Preliminar do Processo Seletivo (Protocolos n.º

37.497/2025, 37.736/2025, 37.522/2025, 37.526/2025, 37.643/2025, 37.867/2025, 37.684/2025,

37.502/2025, 37.689/2025, 37.503/2025, 37.804/2025, 37.509/2025, 37.808/2025, 37.859/2025,

38.001/2025, 37.770/2025, 37.991/2025, 37.994/2025, 38.037/2025, 37.790/2025, 37.698/2025,

37.635/2025, 38.027/2025, 38.063/2025, 37.968/2025, 38.074/2025, 37.827/2025, 38.004/2025,

37.966/2025, 37.839/2025, 38.010/2025, 37.840/2025, 37.815/2025, 37.899/2025, 38.129/2025,

A
ss

in
ad

o
po

r
18

 p
es

so
as

:
B

R
U

N
A

 G
A

B
R

IE
LA

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, J

U
LI

A
 M

O
R

A
E

S
 G

U
A

R
A

C
Y

, F
E

R
N

A
N

D
O

 N
U

N
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, M

A
R

IA
 M

A
D

A
LE

N
A

 A
LV

E
S

, H
E

IT
O

R
 S

O
A

R
E

S
 A

R
A

Ú
JO

 A
R

V
E

LL
O

S
 ,

M
A

R
C

O
 A

U
R

É
LI

O
R

IB
E

IR
O

 M
A

C
H

A
D

O
, F

A
B

IA
N

E
 N

E
V

E
S

 M
A

N
T

O
V

A
N

E
, L

E
A

N
D

R
O

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
, J

A
Q

U
E

LI
N

E
 T

E
LE

S
 D

A
 C

R
U

Z
, P

A
M

E
LL

A
 T

H
A

ÍS
 M

E
N

E
Z

E
S

 D
E

 G
O

D
O

Y
, K

A
R

Y
N

N
E

 P
E

R
E

S
 M

A
Y

E
R

 C
A

R
D

O
S

O
 e

 +
 7

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

1D
-B

3B
4-

D
D

58
-B

E
18

38.114/2025, 38.138/2025, 38.142/2025, 38.271/2025, 38.294/2025, 38.247/2025, 38.225/2025,

38.193/2025, 37.969/2025, 38.339/2025)

3. Recurso que acrescenta novos documentos para comprovação de experiência, contudo, o edital

estabelece que o momento oportuno para a apresentação de toda a documentação comprobatória é o

ato da inscrição, não sendo possível a juntada de novos documentos em fase recursal (Protocolos n.º

37.511, 37.495/2025, 37.513/2025, 37.591/2025, 37.648/2025, 37.496/2025, 37.596/2025,

37.816/2025, 37.951/2025, 37.947/2025, 37.528/2025, 37.602/2025, 37.942/2025, 37.563/2025,

37.865/2025, 37.702/2025, 37.674/2025, 37.681/2025, 37.616/2025, 37.618/2025, 37.792/2025,

37.567/2025, 37.507/2025, 37.800/2025, 37.625/2025, 37.653/2025, 37.654/2025, 37.660/2025,

37.586/2025, 37.714/2025, 37.958/2025, 37.637/2025, 37.775/2025, 37.782/2025, 37.724/2025,

38.039/2025, 37.813/2025, 38.021/2025, 37.730/2025, 37.734/2025, 38.029/2025, 37.935/2025,

38.051/2025, 38.255/2025, 38.325/2025, 37.758/2025, 37.851/2025, 37.828/2025, 37.833/2025,

38.107/2025, 38.110/2025, 37.663/2025, 37.835/2025, 38.111/2025, 37.953/2025, 38.104/2025,

38.116/2025, 38.117/2025, 38.118/2025,37.814/2025, 38.044/2025, 37.847/2025, 37.884/2025,

38.052/2025, 38.381/2025,  38.345/2025, 38.352/2025,38.371/2025, 38.372/2025, 37.573/2025,

38.376/2025, 38.377/2025,  38.383/2025, 38.130/2025, 38.364/2025,38.375/2025, 38.059/2025,

38.258/2025, 38.347/2025, 38.198/2025, 38.222/2025,  38.382/2025, 38.206/2025, 38.208/2025,

38.196/2025,  38.192/2025, 38.188/2025, 38.181/2025)

4. Recurso que questiona a ausência do nome na publicação do resultado preliminar. Contudo, não

consta inscrição realizada em nome do candidato, sendo esta de inteira responsabilidade do mesmo,

conforme disposto no item 3.6 do edital. (Protocolos n.º 37.494/2025 e 37.940/2025)

5. Recurso que alega ter selecionado o cargo incorreto no ato da inscrição. Ressalta-se que o

preenchimento das informações no momento da inscrição é de inteira responsabilidade do candidato,

conforme disposto no item 3.6 do edital. (Protocolo n.º37.909/2025, 37.982/2025, 37.570/2025,

37.640/2025, 37.871/2025, 37.913/2025)

Diante dos fundamentos acima expostos, a Comissão decidiu, por unanimidade, pelo indeferimento

de todos os recursos apresentados acima e acata correção no erro material.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada por todos os membros da

Comissão.

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, Senador Canedo, 24 de outubro de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
18

 p
es

so
as

:
B

R
U

N
A

 G
A

B
R

IE
LA

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, J

U
LI

A
 M

O
R

A
E

S
 G

U
A

R
A

C
Y

, F
E

R
N

A
N

D
O

 N
U

N
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, M

A
R

IA
 M

A
D

A
LE

N
A

 A
LV

E
S

, H
E

IT
O

R
 S

O
A

R
E

S
 A

R
A

Ú
JO

 A
R

V
E

LL
O

S
 ,

M
A

R
C

O
 A

U
R

É
LI

O
R

IB
E

IR
O

 M
A

C
H

A
D

O
, F

A
B

IA
N

E
 N

E
V

E
S

 M
A

N
T

O
V

A
N

E
, L

E
A

N
D

R
O

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
, J

A
Q

U
E

LI
N

E
 T

E
LE

S
 D

A
 C

R
U

Z
, P

A
M

E
LL

A
 T

H
A

ÍS
 M

E
N

E
Z

E
S

 D
E

 G
O

D
O

Y
, K

A
R

Y
N

N
E

 P
E

R
E

S
 M

A
Y

E
R

 C
A

R
D

O
S

O
 e

 +
 7

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

1D
-B

3B
4-

D
D

58
-B

E
18

COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Fabiane Neves Mantovane CPF: 052.536.851-54

Presidente da Comissão do PSS/SEGEP

Marco Aurélio Ribeiro Machado CPF: 750.605.901-00

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Thays Hohanne Ferreira dos Santos Santana CPF: 034.274.761-46

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Pedro Henrique de Oliveira CPF: 031.153.311-69

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Julia Moraes Guaracy CPF: 704.969.571-80

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Fernando Nunes da Silva CPF: 841.991.301-44

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Cristiane Alves de Abreu CPF: 981298721-53

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Karynne Peres Mayer Cardoso CPF: 93628315115

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Pamella Thais Menezes de Godoy CPF: 701.343.841-30

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Jaqueline Teles da Cruz CPF: 735.557.461-20

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

A
ss

in
ad

o
po

r
18

 p
es

so
as

:
B

R
U

N
A

 G
A

B
R

IE
LA

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, J

U
LI

A
 M

O
R

A
E

S
 G

U
A

R
A

C
Y

, F
E

R
N

A
N

D
O

 N
U

N
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, M

A
R

IA
 M

A
D

A
LE

N
A

 A
LV

E
S

, H
E

IT
O

R
 S

O
A

R
E

S
 A

R
A

Ú
JO

 A
R

V
E

LL
O

S
 ,

M
A

R
C

O
 A

U
R

É
LI

O
R

IB
E

IR
O

 M
A

C
H

A
D

O
, F

A
B

IA
N

E
 N

E
V

E
S

 M
A

N
T

O
V

A
N

E
, L

E
A

N
D

R
O

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
, J

A
Q

U
E

LI
N

E
 T

E
LE

S
 D

A
 C

R
U

Z
, P

A
M

E
LL

A
 T

H
A

ÍS
 M

E
N

E
Z

E
S

 D
E

 G
O

D
O

Y
, K

A
R

Y
N

N
E

 P
E

R
E

S
 M

A
Y

E
R

 C
A

R
D

O
S

O
 e

 +
 7

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

1D
-B

3B
4-

D
D

58
-B

E
18

Leandro Ribeiro de Miranda, CPF 008.090.311-83

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Patrícia Ferreira Araújo de Sousa, CPF 014.374.251-51

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Layonne Nunes de Lima Matos, CPF 017.719.461-80

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Heitor Soares Araújo Arvellos, CPF 047.746.311-83

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Gustavo Henrique Alves Lobo, CPF: 709.051.391-27

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Maria Madalena Alves, CPF: 868482161-00

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Guilherme Candido de Oliveira, CPF: 066.341.201-37

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

Bruna Gabriela Ferreira da Silva, CPF 755.099.701-20

Membro da Comissão do PSS/SEGEP

A
ss

in
ad

o
po

r
18

 p
es

so
as

:
B

R
U

N
A

 G
A

B
R

IE
LA

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
, J

U
LI

A
 M

O
R

A
E

S
 G

U
A

R
A

C
Y

, F
E

R
N

A
N

D
O

 N
U

N
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, M

A
R

IA
 M

A
D

A
LE

N
A

 A
LV

E
S

, H
E

IT
O

R
 S

O
A

R
E

S
 A

R
A

Ú
JO

 A
R

V
E

LL
O

S
 ,

M
A

R
C

O
 A

U
R

É
LI

O
R

IB
E

IR
O

 M
A

C
H

A
D

O
, F

A
B

IA
N

E
 N

E
V

E
S

 M
A

N
T

O
V

A
N

E
, L

E
A

N
D

R
O

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 M

IR
A

N
D

A
, J

A
Q

U
E

LI
N

E
 T

E
LE

S
 D

A
 C

R
U

Z
, P

A
M

E
LL

A
 T

H
A

ÍS
 M

E
N

E
Z

E
S

 D
E

 G
O

D
O

Y
, K

A
R

Y
N

N
E

 P
E

R
E

S
 M

A
Y

E
R

 C
A

R
D

O
S

O
 e

 +
 7

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
A

1D
-B

3B
4-

D
D

58
-B

E
18

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CA1D-B3B4-DD58-BE18

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA GABRIELA FERREIRA DA SILVA (CPF 755.XXX.XXX-20) em 24/10/2025 16:48:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIA MORAES GUARACY (CPF 704.XXX.XXX-80) em 24/10/2025 16:48:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FERNANDO NUNES DA SILVA (CPF 841.XXX.XXX-44) em 24/10/2025 16:49:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA MADALENA ALVES (CPF 868.XXX.XXX-00) em 24/10/2025 16:53:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HEITOR SOARES ARAÚJO ARVELLOS (CPF 047.XXX.XXX-83) em 24/10/2025 16:56:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCO AURÉLIO RIBEIRO MACHADO (CPF 750.XXX.XXX-00) em 24/10/2025 16:58:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIANE NEVES MANTOVANE (CPF 052.XXX.XXX-54) em 24/10/2025 17:20:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LEANDRO RIBEIRO DE MIRANDA (CPF 008.XXX.XXX-83) em 24/10/2025 20:18:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JAQUELINE TELES DA CRUZ (CPF 735.XXX.XXX-20) em 27/10/2025 12:50:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAMELLA THAÍS MENEZES DE GODOY (CPF 701.XXX.XXX-30) em 27/10/2025 13:12:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARYNNE PERES MAYER CARDOSO (CPF 936.XXX.XXX-15) em 27/10/2025 14:16:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME CANDIDO DE OLIVEIRA (CPF 066.XXX.XXX-37) em 29/10/2025 07:19:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRO ANDRIOTTI (CPF 212.XXX.XXX-01) em 29/10/2025 09:16:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAYONNE NUNES DE LIMA MATOS (CPF 017.XXX.XXX-80) em 29/10/2025 09:30:29 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA (CPF 031.XXX.XXX-69) em 29/10/2025 11:00:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THAYS HOHANNE FERREIRA DOS SANTOS SANTANA (CPF 034.XXX.XXX-46) em 29/10/2025

11:45:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PATRÍCIA FERREIRA ARAÚJO DE SOUSA (CPF 014.XXX.XXX-51) em 29/10/2025 11:48:12

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUSTAVO ALVES (CPF 709.XXX.XXX-27) em 29/10/2025 11:54:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 29/10/2025 às 11:54 e assinada digitalmente pela

MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO:25107525000151 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/CA1D-B3B4-DD58-BE18

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/CA1D-B3B4-DD58-BE18

		2025-10-29T14:54:57+0000